
Učivo pro 4.ročník - 9. - 13.11.2020

Český lazyk:
Mluvnice :

-do sešitu na procvičování přepiš příloha cv. str.29 - celá strana - do pondělí
-učebnice str.2812- do čtvňka 12,11. - pak sešit odevzdat společně s PŘ a M -

kdo ještě nezastal (všechny_3 papíry) do pošt.schránky u mého domu v Š.Hošticích
- u autobusové zastávky - CTVRTEK - 12.11.2020
-Téma - procvičování vyjmenovaných slov - B, L - zopakovat vyjmenovaná slova
B - být,bydlit,obyvatel,byt,příbytek,nábytek,dobytek,zbytek,obyčej,bystný,bylina,
kobyla, bý k, ba byka, Bydžov, Při byslav, Bylany, H ra by ně,Zbyněk,Zbyšek
L - slyšet,mlýn,blýskat se,polykat,plynout,plýtvat,vzlykat,lysý,lýko,lýtko, pelyněk,
plyš,Volyně,Volyňka,olympiáda
Pracovní sešit - pracuj postupně, každý den něco, nedělej najednou,
Str.31 ,32,33,34 - celé, přesně dle zadání
LV - společné čtení - Robinson Crusoe - 4.kapitola (str.37) - přečíst, zápis do sešitu
Čítanka - s.36 - llse Klebergerová - Opička - pozorně přečíst, zapsat do sešitu, ve čtvrtek
budete vyprávět
Videokonference - pondělí 9.11. a čtvrtek 12,11.

Matematika :

Procvičovat dělení se zbytkem - důležité je znát násobky.
Počítáme se závorkami -nejdříve vypočteme příklad závorkách, pak další úkon -
viz.rámeček na str.35
str.36/1 (tucet = 12),2,3, 4, 5
str.37 - stavby z krychlí - kdo máte dostatek kostek, zkuste si postavit - 1,2 (dle map a
zapsat mapu)
Násobení do 1000 zpaměti - poučení na str.38, řekneme si v úteqý
Str,38/1 ,2,3
Str.39/1 ,2,3
Geometrie - pokus se vypracovat úlohy 1,2,3,4 na str,40 - prbereme si v útený
Papír s příklady si vytiskni, vypočítej a do čtvrtka mi zašli na můj e.mail.
pe_tďleischmann@seznam.cz, nebo odevzdei do oošt.schránky u mého domu

é zastávkv - ÓrvŘTEK - 12.11.zozo
Videokonference - úte,lý 10.1 1 .

přírodověda :

Téma:Lesní stromy -Bříza bělokorá (str.17)
-přečíst, nastudovat, prohlédnout obrázky, odpovědět do sešitu na otázky na str.17
Téma : Jiné lesní ]istnaté stromy (str.18)
přečíst, nastudovat, prohlédnout obrázky, odpovědět do sešitu na otázky na str,18
-výpisky - zašlu ve středu - v pátek před videokonferencí zapsat
-pracovní listy str.13 a 14 - vytisknout, vyplnit do středy 11.11. a ve čtvrtek mi zaslat na
můj e,mail, nebo dát do pošt.schránky u mého domu v S.Hošticích - u autobusové
zastávky - CTVRTEK- 12.11.2020
Videokonference - pátek 13.11



2. Poznámky pište ob",čejnou tužkou!

3. Bab...čka b,""dlí na venkově,

5. Navštiviri jsrne památník b",tvy na B",1é hoře,

6. Petr nab",1'odvahy ke skoku,

7 . Na zahrádce rostlo všelijaké b",Jí,

] & il,.rejte léčivé b",liny!

! g. V neděli b",váme doma,
í ].0. pob...t v přírodě dětem prospěl,

II. Zatluč ten hřeb",k lépe!

tZ. Už umíme násob",t sedmi,

13. Povodeň způsob",la velké škody,

1,4. B. . .k je sitné zvííe,

32. Doplňte i - í nebo y - ý,

1,. Stěny b...ly nově ob",leny,

; Zb..'.tekoddílu se šel koupat,

3. Do moderního b",tu patří moderní náb",tek,

4. Lidé vyb...hali z pííb",tků,

5. Uměl básničku, iato když b",čem práská,

6. Vedoucí nás pob ",ze| ke spěchu,

7. Ušleháme zb_",lků sníh,

29



č.3 ?rJ p,'s í

/) 26 3/§7
/ 6o

?go

-1e

?-í
L?6
,ro 7

5o é

-!q ?

1*, J=

8zq

- 3§s

7
+s

+6 s

4o oo
--2q8

3*7
2o8
/6Z

?z(
4o+
458

) 92(

-( 36

) '6 
: Q=

4Y :í=

lf ,. Z=

hí:6 =

3o

Lq

a^|-

4=

.v.l-

:1=

í0,(r-' =

64,ď=

6q

2_q

I
l

a

0ol(:

38:/-=

+)

G,Of €,2) =
Js+(r, 7) :

1 ib,J,*"^t Li

(r* 7)

5o7
4ť+

a-

?rs/ruí groupT



stavba těla rosttin
pečlivě si přečtěte text, přemýšlejte a doplňujte chybějící slova.

Tě1o kvetoucí rostliny má tři hlavní ;;;;.';;;; 
';. Podzemní orgány jsou . t\aclzemní orgány ,jsotr

a _---..--. Stonky mohou být -.- nebo dřevnaté,
Dužnatý stonek s listy se nazývá . Stéb1o je dužnatý dutý stonek
s 

-. 

Dužnatý stonek bez listii .ie . Dužnatý stonek rrrají

větví těsně nad zemí (půdou), nazýváme Na stoncích vyrůstají
. Přisedlé listy mají čepel, ale chybí jim _. List íapkatý

maA . Listťrm jehličnanů řkáme _. Z květů
rostlin vziikaii plody. Plody obalené r]užninou se nazývají 

- 

, Když
clužnina po uztání plodu usychá (nebo i chybí), jsou to ptody . Mezi
PlodY dužnaté Patří --- a _, Lusky, oříšky,

Třídění rostlin podle délky života
Rostliny, které během jednoho roku vyklíčí, vyrostou, vykvetou, přinesou plocty auhynou, jsou rostliny jednoleté,
Znám tyto jednoleté rostliny:

Rostliny, které první rok vyrostou, jejich podzemní orgány přezimují, druhým ro-kem nadzemní orgány zase vyrostou, kvetou, mají plody a uhynou, jsotr dvouleté.
Znám tyto dvouleté rostliny:

RostlinY, které Žijí mnoho let, opakovaně kvetou a přinášejí plody, 1ro,, ,.ortlirry
vytrvalé.
Znám tyto vytrvalé rostliny:

i - ---,--,-- ----- ,"

i,",,." "_ . ,"" ,^._p_!trŽ"l zahradní, buk lesní, hrdch sety, jedle bělokord i

2t**-

13

_}



**n2

\i

-"fl3

Hledáme tajenku
Vyřešte doplňovačku a potom doplňte větu.

Směs plynů kolem Země je

při senoseči se sklízí

Každá živá bytost se nazyvá

Barvu listú způsobuje listová

Dužnatý stonek bez listti je

Naše nejdůležitější obilnína je

Pěstovaným rostlinám řrkáme

Rostliny, kte ré zkráš l uj í živ. prostředí, nazýv aÁ

Stromy a keře jsou

Stébla, stvoly a lodyhy mají

Tajenka:
protože

Ohrožené a chráněné rostliny
PřemýŠlejte, co nejvíce ohrozilo a ohrožuje rostliny, a pomocí číslic sestavtepořadí škodlivých vlivů na rostliny.

Nadměrný sběr iéčivých rostlin.

Hubení rostlin (plevelů) pomocí jedovatých látek.
přemnožení lovné zvěře,

Znečišťování vody, vzduchu a půdy.

rr
n
n

Náš nejhojnější jehličnan je

Dřevina s kmenem je

Nadzemní rostlinný orgán je


